据山东省高级人民法院送达的（2018）鲁民终1026号《民事判决书》，山东省高级人民法院认为，上诉人

孙兆国的上诉请求不能成立，应予驳回；一审判决认定事实清楚，适用法律正确，应予维持。依照《中华

山东日科化学股份有限公司   2018 年年度报告全文

46

人民共和国民事诉讼法》第一百七十条第一款第一项规定，判决如下：驳回上诉，维持原判。

山东省高级人民法院对本案作出终审判决后，孙兆国向中华人民共和国最高人民法院提出再审申请。

根据中华人民共和国最高人民法院送达的（2018）最高法民申4899号《民事裁定书》，中华人民共和国最

高人民法院驳回了孙兆国的再审申请。

本次诉讼终审判决不会对公司本期利润或期后利润产生直接影响。目前，上述被冻结的银行账户和资

金已全部解除冻结，恢复正常使用状态。

（三）公司被纳入安全生产失信联合惩戒“黑名单”

2019年4月3日，中华人民共和国应急管理部公告【2019年第8号】发布《2019年第一批安全生产失信

联合惩戒“黑名单”单位及人员名单》。公司因2017年12月19日发生一起生产安全责任事故，被纳入联合

惩戒名单，联合惩戒管理期限为自应急管理部公告之日起1年。公司被纳入联合惩戒名单后，将在一年内

对重大项目申报、取得政府性资金支持、申报科技项目等方面造成一定程度的影响。

公司目前资产状况良好，流动资金充足，资产负债率较低，被纳入该名单后预计不会对生产经营现状

产生重大影响。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年2月9日召开2018年第一次临时股东大会，审议通过了《关于政府征收全资子公司资产的

议案》。按照山东省潍坊市高新区的统一规划，日科新材料所属的位于潍坊市高新区樱前街以南、潍安路

以东的土地、房产及附着物列入征收范围，根据国家相关法律法规的规定及高新区政府意见，经与潍坊高

新技术产业开发区房屋征收与补偿办公室协商，本次征收资产的补偿总额为人民币51,104,295.70元，其中

包括房地产及地上附着物补偿金额44,438,518.00元，拆迁补助和奖励6,665,777.70元。公司已于2018年8月2

日收到全部征收资产的补偿款。

山东日科化学股份有限公司   2018 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,097,831 28.44%   -5,938,154 -5,938,154 115,159,677 27.04%

3、其他内资持股 121,097,831 28.44%   -5,938,154 -5,938,154 115,159,677 27.04%

 境内自然人持股 121,097,831 28.44%   -5,938,154 -5,938,154 115,159,677 27.04%

二、无限售条件股份 304,714,783 71.56%   5,938,154 5,938,154 310,652,937 72.96%

1、人民币普通股 304,714,783 71.56%   5,938,154 5,938,154 310,652,937 72.96%

三、股份总数 425,812,614 100.00%   0 0 425,812,614 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月2日，公司董事、监事、高级管理人员所持高管限售股份按其上年末持股数重新计算，

共有5,938,154股由高管锁定股转为无限售条件股份。

2、2018年2月9日，公司原董事郝建波先生因个人原因离职，其持有公司股份2,721,358股（其中，高

管锁定股2,041,018股，无限售流通股680,340股），离职后至原任期届满6个月内，其持有公司股份按照相

关规定进行锁定与解锁。

3、2018年5月17日，公司原财务总监杨秀风女士因个人原因离职，其持有公司股份3,594,498股（其中，

高管锁定股2,695,873股，无限售流通股898,625股），离职后至原任期届满6个月内，其持有公司股份按照

相关规定进行锁定与解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年6月24日召开第三届董事会第十九次会议、于2018年7月12日召开2018年第二次临时股东

山东日科化学股份有限公司   2018 年年度报告全文

48

大会，审议通过回购公司股份相关议案。公司计划以自有资金进行股份回购，回购金额不超过人民币1.5